
 1

Protokół  Nr 41 
z  XLI sesji Rady Miasta Sandomierza 

12 listopada 2009 roku –  Ratusz 
    
Godz. rozpoczęcia   sesji – 15.30 
Godz. zakończenia  sesji –  15.50 
 
Sesji przewodniczył Pan Tadeusz Frańczak – Przewodniczący Rady Miasta 
Sandomierza. 
 
Pan Tadeusz Frańczak – Przewodniczący Rady Miasta Sandomierza – otworzył  posiedzenie 
XLI sesji Rady Miasta i:  
- Powitał przybyłych na sesję:  Pana Jerzego Borowskiego – Burmistrza Sandomierza i Pana 
Cezarego Gradzińskiego – Skarbnika Miasta oraz Koleżanki i Kolegów Radnych. 
- Powiedział, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Pana Burmistrza w trybie  art. 20 
ust. 3 u.s.g. w związku z potrzebą podjęcia uchwały, której projekt został załączony  
w Materiałach na sesję. 
- Stwierdził quorum. 
                         
W  XLI  sesji udział wzięło udział  17  Radnych Rady Miasta Sandomierza  - jak w załączonej 
liście obecności (Załącznik Nr 1)           
Radni: Pan Mirosław Czaja, Pan Krzysztof Niżyński i Pan Janusz Sobolewski, 
usprawiedliwili  swoją nieobecność. 
  
Ad. 2 
Wybór sekretarza obrad. 
 
Przewodniczący Rady Miasta – Pan Tadeusz Frańczak – poprosił o dokonanie wyboru 
sekretarza dzisiejszej sesji Rady Miasta. 
Pan Krzysztof Kandefer – Wiceprzewodniczący Rady Miasta zaproponował kandydaturę 
Radnego - Pana Macieja Skorupy. 
Pan Maciej Skorupa wyraził zgodę na kandydowanie. 
W związku z brakiem innych zgłoszeń Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w 
kandydaturę. 
Wynik głosowania: 16 „za”, 0 „przeciw”, 1 osoba   „wstrzymała się” od głosu. 
 
Pan Przewodniczący stwierdził, że Pan Maciej Skorupa został sekretarzem dzisiejszych 
obrad. 
 
Ad. 3 
Przyjęcie Porządku obrad. 
 
Pan Tadeusz Frańczak – Przewodniczący Rady Miasta – odczytał proponowany Porządek 
obrad i zapytał o ew. uwagi i propozycje dot. Porządku obrad sesji. 
 
Pani Agnieszka Frańczak - Szczepanek 
 
- Zwróciła się z prośbą do Pana Jerzego Borowskiego – Burmistrza Sandomierza o zgodę na  
  rozszerzenie Porządku obrad o pozycję: 



 2

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/5/2006 z dnia 6 grudnia 2006 roku Rady Miasta 
Sandomierza w sprawie powołania Komisji stałych Rady Miasta Sandomierza i zatwierdzenia 
ich składów osobowych. 
- Argumentując potrzebę podjęcia w/w uchwały powiedziała, między innymi, że: 

• Z chwilą wygaśnięcia mandatu Pana Andrzeja Bolewskiego skład Komisji Polityki 
Mieszkaniowej nie spełnia wymogu statutowego: obecnie jest czterech członków, 
a w skład Komisji powinno wejść minimum pięciu Radnych.  

• W chwili obecnej Komisja Polityki Mieszkaniowej nie może normalnie pracować, 
podejmować decyzji (opiniowanie projektów uchwał, przyjmowanie wniosków)  

• Przed Komisją Mieszkaniową jest kilka ważnych spraw: opiniowanie projektu 
budżetu, sprawy związane z budową bloku socjalnego, Sandomierskim TBS, itd. 

 
Pan Tadeusz Frańczak – Przewodniczący Rady Miasta – zapytał Pana Jerzego Borowskiego – 
Burmistrza Sandomierza, jako Wnioskodawcę dzisiejszej sesji, o zgodę na rozszerzenie 
Porządku obrad XLI sesji Rady Miasta o punkt:  
„Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/5/2006 z dnia 6 grudnia 2006 roku Rady 
Miasta Sandomierza w sprawie powołania Komisji stałych Rady Miasta Sandomierza  
i zatwierdzenia ich składów osobowych”. 
 
Pan Jerzy Borowski - Burmistrz Sandomierza 
 
Wyraził zgodę. 
 
        Pan Tadeusz Frańczak – Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że w projekcie 
uchwały, który Państwo Radni otrzymali: 
- Z załączników został wykreślony Pan Andrzej Bolewski, 
- W załączniku Nr 7. został wpisany Tadeusz Frańczak (który złożył akces do pracy  
w Komisji Polityki Mieszkaniowej (z jednoczesną rezygnacją z Komisji Gospodarki 
Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa) 
 
Pan Janusz Sochacki  
 
- Zapytał: Czy to już ostatnia z uchwał związana z funkcjami pełnionymi przez Pana Andrzeja 
Bolewskiego ? 
- Powiedział, że jest to kolejna sesja, na której przyjmujemy uchwałę dot. funkcji 
sprawowanych przez Andrzeja Bolewskiego: Czy nie można było przygotować hurtem 
wszystkich dokumentów ? 
 
Pan Tadeusz Frańczak – Przewodniczący Rady Miasta  
 
powiedział, że: 
- Wydaje się, że już wszystkie sprawy związane z wygaśnięciem mandatu Pana Andrzeja 
Bolewskiego zostały uporządkowane. 
- Wpłynęło pismo od Wojewody Świętokrzyskiego dotyczące podjętej przez Radę Miasta 
Sandomierza uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Pana Andrzeja Bolewskiego  
stwierdzające nieważność uchwały w części dot. złożonej przez Radnego rezygnacji. 
 
Pan Janusz Sochacki  
 
Zapytał: Dlaczego to pismo Pan Przewodniczący czyta dzisiaj ? 



 3

 
 
Pan Tadeusz Frańczak – Przewodniczący Rady Miasta  
 
powiedział, że: 
- Decyzję Wojewody Świętokrzyskiego otrzymał w dniu dzisiejszym, a w Porządku obrad  
dzisiejszej, XLI sesji nie ma Komunikatów Przewodniczącego Rady Miasta. 
- Pełną informację na w/w temat otrzymają Państwo Radni na kolejnej sesji. 
 
Następnie Pan Przewodniczący zapytał Państwa Radnych: Kto jest za wprowadzeniem  do 
Porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały dot. zmian w składach komisji stałych 
Rady Miasta – poz. 5 Porządku obrad XLI sesji (6. Zamknięcie obrad) 
 
Wynik głosowania: 16 „za”, 0 „przeciw”, 1 osoba „wstrzymała się” od głosu. 
 
Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie Porządek obrad XLI sesji rozszerzony 
o w/w  projekt uchwały 
 
Wynik głosowania: 16 „za”, 0 „przeciw”, 1 osoba „wstrzymała się” od głosu. 
 
- i  stwierdził przyjęcie przez Radę Miasta Porządku obrad jak niżej: 
 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 
2. Powołanie sekretarza obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad.  
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu  
     Miasta na 2009 rok. (Wniosek Burmistrza Sandomierza) 
5.  Podjęcie uchwały  zmieniającej uchwałę Nr II/5/2006 z dnia 6 grudnia 2006 roku Rady  
     Miasta Sandomierza  w sprawie powołania Komisji stałych Rady Miasta Sandomierza  
     i zatwierdzenia ich składów osobowych. 

   6.  Zamknięcie obrad.                                                           
                                                       

Ad. 4  
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta na 2009 rok 
 
Pan Tadeusz Frańczak - Przewodniczący Rady Miasta - zapytał o ew. wnioski, pytania  
i uwagi dot. powyższej uchwały. 
 
Pan Jerzy Borowski – Burmistrz Sandomierza 
 
- Uzasadniając potrzebę podjęcia uchwały powiedział, między innymi, że: 
                  - 15 listopada mija termin złożenia projektu budżetu na 2010 rok. 
                  - Należy uporządkować finanse: aby prawidłowo zbilansować budżet na 2010       
                    rok; jest potrzeba zmniejszenia przychodów planowanych w roku 2009. 
- Przedstawił przyczyny „zmniejszenia przychodów”. 
- Poinformował zebranych o inwestycjach, których realizacja trwa oraz o przedsięwzięciach  
planowanych (uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na Starym Mieście  
w Sandomierzu) 
 



 4

Pan Wojciech Czerwiec – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – powiedział, że 
komisja której przewodniczy, zaopiniowała projekt uchwały jednomyślnie pozytywnie. 
 
Pan Tadeusz Frańczak – Przewodniczący Rady Miasta – zaprosił  Państwa Radnych do 
dyskusji. 
 
Pan Jacek Dybus 
 
Złożył wniosek o zamknięcie dyskusji. 
 
Pan Tadeusz Frańczak – Przewodniczący Rady Miasta – poddał pod głosowanie wniosek  
Radnego – Pana Jacka Dybusa. 
 
Pan Janusz Sochacki  
 
Zaprotestował: „Co to za parodia? Co Pan robi?” 
 
Pan Tadeusz Frańczak – Przewodniczący Rady Miasta: 
 
-  Powiedział, że: 
                       - Zaprosił Radnych do dyskusji i zgłosił się wyłącznie Pan Jacek Dybus. 
                       - Nie życzy sobie, aby Pan Janusz Sochacki Go obrażał „na każdym kroku”. 
- Zapytał: Czy Pan Janusz Sochacki chce zabrać głos? 
 
Pan Janusz Sochacki 
 
Powiedział: ”Dziękuję” 
 
Następnie  Pan Tadeusz Frańczak zapytał: Kto jest za podjęciem  uchwały w sprawie zmian  
w budżecie Miasta na 2009 rok, proszę o podniesienie ręki lub mandatu? 
 
Wynik głosowania: 17„za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących  się” od głosu. 
 
Pan  Tadeusz Frańczak – Przewodniczący Rady Miasta – stwierdził podjęcie przez Radę 
Miasta Sandomierza  
 
                                                   Uchwały Nr XLI/352/2009 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu  miasta na 2009 rok 
 
Ad. 5 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/5/2006 z dnia 6 grudnia 2006 roku Rady 
Miasta Sandomierza w sprawie powołania Komisji stałych Rady Miasta Sandomierza  
i zatwierdzenia ich składów osobowych 
 
Pan Tadeusz Frańczak – Przewodniczący Rady Miasta Sandomierza – zapytał: Czy ktoś  
chciałby zabrać głos w sprawie omawianej uchwały ? 
 
Wobec braku zgłoszeń  w dyskusji Pan Tadeusz Frańczak – Przewodniczący Rady Miasta – 
poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/5/2006 z dnia 6 grudnia 



 5

2006 roku Rady Miasta Sandomierza w sprawie powołania Komisji stałych Rady Miasta 
Sandomierza i zatwierdzenia ich składów osobowych 
                                             
Wynik głosowania: 17„za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących  się” od głosu. 
 
Pan  Tadeusz Frańczak  stwierdził podjęcie  przez Radę Miasta Sandomierza  
 
                                                    Uchwały Nr XLI/353/2010 
zmieniającej uchwałę Nr II/5/2006 z dnia 6 grudnia 2006 roku Rady Miasta 
Sandomierza w sprawie powołania Komisji stałych Rady Miasta Sandomierza  
i zatwierdzenia ich składów osobowych 
 
Ad. 6   
 
Pan Tadeusz Frańczak – Przewodniczący Rady Miasta – stwierdzając wyczerpanie Porządku 
obrad, podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął XLI sesję Rady Miasta 
Sandomierza. 
                                                       

Na tym zakończono niniejsze plenarne posiedzenie Rady Miasta Sandomierza. 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                   Przewodniczący 
                                                                                   Rady Miasta Sandomierza 

                                                                                   Tadeusz Frańczak 
 

 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
Jadwiga Rostocka 
Inspektor 
w Wydziale Organizacyjnym 
 
 
                                                                                                       
                                                                                                                    
                                                                                        

 
               

 
 
 
 
 
 
 


